
 

  

BERITA NEGARA 

REPUBLIK INDONESIA 
No.825, 2022 KEMENHUB. Distrik Navigasi. Orta. Pencabutan.  

 
 

 
PERATURAN MENTERI PERHUBUNGAN REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR PM 19 TAHUN 2022 

TENTANG  

ORGANISASI DAN TATA KERJA DISTRIK NAVIGASI 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

MENTERI PERHUBUNGAN REPUBLIK INDONESIA, 

 

 

Menimbang : a. bahwa untuk meningkatkan pelayanan keselamatan 

pelayaran serta untuk melakukan penataan organisasi 

dan tata kerja, perlu dilakukan penyesuaian terhadap 

Peraturan Menteri Perhubungan Nomor KM 30 Tahun 

2006 tentang Organisasi dan Tata Kerja Distrik Navigasi; 

b. bahwa penataan organisasi dan tata kerja sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a telah mendapatkan persetujuan 

Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan Reformasi 

Birokrasi melalui Surat Nomor B/443/M.KT.01/2022 

tanggal 17 Mei 2022 hal Penataan Organisasi dan Tata 

Kerja Distrik Navigasi; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan 

Peraturan Menteri Perhubungan tentang Organisasi dan 

Tata Kerja Distrik Navigasi; 

 

Mengingat : 1. Pasal 17 ayat (3) Undang-Undang Dasar Negara Republik 

Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2008 tentang 

Pelayaran (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

www.peraturan.go.id



2022, No.825 -2- 

2008 Nomor 64, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 4849); 

3. Undang-Undang Nomor 39 Tahun 2008 tentang 

Kementerian Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2008 Nomor 166, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4916); 

4. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur 

Sipil Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2014 Nomor 6, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5494); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 5 Tahun 2010 tentang 

Kenavigasian (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2010 Nomor 8, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5093); 

6. Peraturan Presiden Nomor 23 Tahun 2022 tentang 

Kementerian Perhubungan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2022 Nomor 33); 

7. Peraturan Menteri Perhubungan Nomor PM 67 Tahun 

2021 tentang Organisasi dan Tata Kerja Kementerian 

Perhubungan (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 

2021 Nomor 873); 

   

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN MENTERI PERHUBUNGAN TENTANG 

ORGANISASI DAN TATA KERJA DISTRIK NAVIGASI. 

 

BAB I 

KEDUDUKAN DAN TIPOLOGI 

 

Pasal 1  

(1) Distrik Navigasi merupakan Unit Pelaksana Teknis di 

lingkungan Kementerian Perhubungan yang berada di 

bawah dan bertanggung jawab kepada Direktur Jenderal 

Perhubungan Laut. 

(2) Distrik Navigasi dipimpin oleh Kepala. 

 

 

www.peraturan.go.id



2022, No.825 
-3- 

Pasal 2  

Distrik Navigasi sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1, dibagi 

dalam Tipologi terdiri atas: 

a. Distrik Navigasi Tipe A, yang melaksanakan kegiatan 

kenavigasian serta melaksanakan pengawasan terhadap 

sebagian penyelenggaraan kenavigasian yang 

dilaksanakan oleh instansi pemerintah lainnya dan 

badan usaha; dan 

b. Distrik Navigasi Tipe B, yang melaksanakan kegiatan 

kenavigasian.  

 

BAB II  

TUGAS, FUNGSI, DAN KLASIFIKASI 

 

Pasal 3  

Distrik Navigasi Tipe A sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 

huruf a, mempunyai tugas melaksanakan kegiatan 

kenavigasian dan pengawasan sebagian penyelenggaran 

kenavigasian yang dilaksanakan oleh instansi pemerintah 

lainnya dan badan usaha.  

 

Pasal 4  

Dalam melaksanakan tugas sebagaimana dimaksud dalam 

Pasal 3, Distrik Navigasi Tipe A menyelenggarakan fungsi: 

a. perencanaan, pembangunan, pengoperasian, 

pemeliharaan, dan pengawasan alur pelayaran; 

b. perencanaan, penyediaan, pengoperasian, pemeliharaan, 

dan pengawasan sarana bantu navigasi pelayaran; 

c. perencanaan, penyediaan, pengoperasian, pemeliharaan, 

dan pengawasan telekomunikasi pelayaran; 

d. pengelolaan armada; 

e. penyebarluasan informasi cuaca pelayaran; 

f. pelaksanaan pengawasan penyelenggaraan kegiatan 

kenavigasian yang dilaksanakan oleh instansi pemerintah 

lainnya dan badan usaha; 

g. penyusunan perencanaan, pelaksanaan urusan 

keuangan, ketatausahaan, kerumahtanggaan, 

www.peraturan.go.id



2022, No.825 -4- 

perlengkapan, sumber daya manusia, hukum, organisasi, 

dan hubungan masyarakat; dan 

h. penyusunan evaluasi dan pelaporan. 

 

Pasal 5  

Distrik Navigasi Tipe A sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 

huruf a, diklasifikasikan dalam 3 (tiga) kelas yang terdiri atas: 

a. Distrik Navigasi Tipe A Kelas I; 

b. Distrik Navigasi Tipe A Kelas II; dan 

c. Distrik Navigasi Tipe A Kelas III. 

 

Pasal 6  

Distrik Navigasi Tipe B sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 

huruf b, mempunyai tugas melaksanakan kegiatan 

kenavigasian. 

 

Pasal 7  

Dalam melaksanakan tugas sebagaimana dimaksud dalam 

Pasal 6, Distrik Navigasi Tipe B menyelenggarakan fungsi: 

a. perencanaan, pembangunan, pengoperasian, 

pemeliharaan, dan pengawasan alur pelayaran; 

b. perencanaan, penyediaan, pengoperasian, pemeliharaan, 

dan pengawasan sarana bantu navigasi pelayaran; 

c. perencanaan, penyediaan, pengoperasian, pemeliharaan, 

dan pengawasan telekomunikasi pelayaran; 

d. pengelolaan armada; 

e. penyebarluasan informasi cuaca pelayaran; 

f.  penyusunan perencanaan, pelaksanaan urusan 

keuangan, ketatausahaan, kerumahtanggaan, 

perlengkapan, sumber daya manusia, hukum, organisasi, 

dan hubungan masyarakat; dan 

g. penyusunan evaluasi dan pelaporan. 

 

 

 

 

 

www.peraturan.go.id



2022, No.825 
-5- 

BAB III 

SUSUNAN ORGANISASI 

 

Paragraf Kesatu 

Distrik Navigasi Tipe A 

 

Pasal 8   

Susunan Organisasi Distrik Navigasi Tipe A Kelas I 

sebagaimana dimaksud dalam Pasal 5 huruf a, terdiri atas: 

a. Bagian Tata Usaha; 

b. Bidang Sarana Bantu Navigasi Pelayaran dan Armada; 

c. Bidang Alur Pelayaran dan Telekomunikasi Pelayaran; 

dan 

d. Kelompok Jabatan Fungsional.  

 

Pasal 9  

Bagian Tata Usaha sebagaimana dimaksud dalam Pasal 8 

huruf a, mempunyai tugas melaksanakan penyusunan 

perencanaan, pelaksanaan urusan keuangan, ketatausahaan, 

kerumahtanggaan, perlengkapan, sumber daya manusia, 

hukum, organisasi, dan hubungan masyarakat, serta evaluasi 

dan pelaporan. 

 

Pasal 10  

Dalam melaksanakan tugas sebagaimana dimaksud dalam 

Pasal 9, Bagian Tata Usaha menyelenggarakan fungsi: 

a. penyiapan bahan pelaksanaan urusan keuangan, 

ketatausahaan, kerumahtanggaan, dan perlengkapan; 

b. penyiapan bahan pelaksanaan penyusunan perencanaan, 

urusan sumber daya manusia, hukum, organisasi, dan 

hubungan masyarakat; dan 

c. pelaksanaan evaluasi dan pelaporan. 

 

Pasal 11  

Bagian Tata Usaha sebagaimana dimaksud dalam Pasal 8 

huruf a, terdiri atas: 

a. Subbagian Keuangan dan Perlengkapan; dan 

www.peraturan.go.id



2022, No.825 -6- 

b. Subbagian Sumber Daya Manusia dan Hubungan 

Masyarakat. 

 

Pasal 12  

(1) Subbagian Keuangan dan Perlengkapan sebagaimana 

dimaksud dalam Pasal 11 huruf a, mempunyai tugas 

melakukan penyiapan bahan pelaksanaan urusan 

keuangan, ketatausahaan, kerumahtanggaan, dan 

perlengkapan. 

(2) Subbagian Sumber Daya Manusia dan Hubungan 

Masyarakat sebagaimana dimaksud dalam Pasal 11 

huruf b, mempunyai tugas melakukan penyiapan bahan 

pelaksanaan penyusunan perencanaan, urusan sumber 

daya manusia, hukum, organisasi, dan hubungan 

masyarakat serta evaluasi dan pelaporan. 

 

Pasal 13  

Bidang Sarana Bantu Navigasi Pelayaran dan Armada 

sebagaimana dimaksud dalam Pasal 8 huruf b, mempunyai 

tugas melaksanakan perencanaan, penyediaan, 

pengoperasian, pemeliharaan, dan pengawasan sarana bantu 

navigasi pelayaran dan pengelolaan armada, serta 

pengawasan penyelenggaraan sarana bantu navigasi 

pelayaran yang dilaksanakan oleh instansi pemerintah lainnya 

dan badan usaha.  

 

Pasal 14   

Dalam melaksanakan tugas sebagaimana dimaksud dalam 

Pasal 13, Bidang Sarana Bantu Navigasi Pelayaran dan 

Armada menyelenggarakan fungsi: 

a. perencanaan, penyediaan, pengoperasian, pemeliharaan, 

dan pengawasan sarana bantu navigasi pelayaran;  

b. pengawasan penyelenggaraan sarana bantu navigasi 

pelayaran yang dilaksanakan oleh instansi pemerintah 

lainnya dan badan usaha; dan 

c. pengelolaan kapal negara, dermaga, dan galangan. 

 

www.peraturan.go.id



2022, No.825 
-7- 

Pasal 15  

Bidang Sarana Bantu Navigasi Pelayaran dan Armada 

sebagaimana dimaksud dalam Pasal 8 huruf b, terdiri atas: 

a. Seksi Sarana Bantu Navigasi Pelayaran; dan 

b. Seksi Armada. 

 

Pasal 16  

(1) Seksi Sarana Bantu Navigasi Pelayaran sebagaimana 

dimaksud dalam Pasal 15 huruf a, mempunyai tugas 

melakukan perencanaan, penyediaan, pengoperasian, 

pemeliharaan, dan pengawasan sarana bantu navigasi 

pelayaran, serta pengawasan penyelenggaraan sarana 

bantu navigasi pelayaran yang dilaksanakan oleh 

instansi pemerintah lainnya dan badan usaha.  

(2) Seksi Armada sebagaimana dimaksud dalam Pasal 15 

huruf b, mempunyai tugas melakukan pengelolaan kapal 

negara, dermaga, dan galangan. 

 

Pasal 17  

Bidang Alur Pelayaran dan Telekomunikasi Pelayaran 

sebagaimana dimaksud dalam Pasal 8 huruf c, mempunyai 

tugas melakukan perencanaan, pembangunan, 

pengoperasikan, pemeliharaan, dan pengawasan Alur 

Pelayaran, perencanaan, penyediaan, pengoperasian, 

pemeliharaan, dan pengawasan telekomunikasi pelayaran, 

penyebarluasan informasi cuaca pelayaran, dan pengawasan 

penyelenggaraan alur pelayaran dan telekomunikasi pelayaran 

yang dilaksanakan oleh instansi pemerintah lainnya dan 

badan usaha.  

 

Pasal 18  

Dalam melaksanakan tugas sebagaimana dimaksud dalam 

Pasal 17, Bidang Alur Pelayaran dan Telekomunikasi 

Pelayaran menyelenggarakan fungsi: 

a. perencanaan, pembangunan, pengoperasian, 

pemeliharaan, dan pengawasan alur pelayaran; 

 

www.peraturan.go.id



2022, No.825 -8- 

b. perencanaan, penyediaan, pengoperasian, pemeliharaan, 

dan pengawasan telekomunikasi pelayaran;  

c. penyebarluasan informasi cuaca pelayaran; dan 

d. pelaksanaan pengawasan penyelenggaraan 

telekomunikasi pelayaran dan alur pelayaran yang 

dilaksanakan oleh instansi pemerintah lainnya dan 

badan usaha.  

 

Pasal 19  

Bidang Alur Pelayaran dan Telekomunikasi Pelayaran 

sebagaimana dimaksud dalam Pasal 8 huruf c, terdiri atas: 

a. Seksi Alur Pelayaran; dan 

b. Seksi Telekomunikasi Pelayaran. 

 

Pasal 20  

(1) Seksi Alur Pelayaran sebagaimana dimaksud dalam Pasal 

19 huruf a, mempunyai tugas melakukan perencanaan, 

pembangunan, pengoperasian, pemeliharaan, dan 

pengawasan alur pelayaran, serta pelaksanaan 

pengawasan penyelenggaraan alur pelayaran yang 

dilaksanakan oleh instansi pemerintah lainnya dan 

badan usaha. 

(2) Seksi Telekomunikasi Pelayaran sebagaimana dimaksud 

dalam Pasal 19 huruf b, mempunyai tugas melakukan 

perencanaan, penyediaan, pengoperasian, pemeliharaan, 

dan pengawasan telekomunikasi pelayaran, 

penyebarluasan informasi cuaca pelayaran, serta 

pelaksanaan pengawasan penyelenggaraan 

telekomunikasi pelayaran yang dilaksanakan oleh 

instansi pemerintah lainnya dan badan usaha. 

 

Pasal 21  

Susunan Organisasi Distrik Navigasi Tipe A Kelas II 

sebagaimana dimaksud dalam Pasal 5 huruf b, terdiri atas: 

a. Subbagian Tata Usaha; 

b. Seksi Sarana Bantu Navigasi Pelayaran dan Armada; 

c. Seksi Alur Pelayaran dan Telekomunikasi Pelayaran; dan 

www.peraturan.go.id



2022, No.825 
-9- 

d. Kelompok Jabatan Fungsional. 

 

Pasal 22  

(1) Subbagian Tata Usaha sebagaimana dimaksud dalam 

Pasal 21 huruf a,  mempunyai tugas melakukan 

penyiapan bahan penyusunan perencanaan, pelaksanaan 

urusan keuangan, ketatausahaan, kerumahtanggaan, 

perlengkapan, sumber daya manusia, hukum, organisasi, 

dan hubungan masyarakat. 

(2) Seksi Sarana Bantu Navigasi Pelayaran dan Armada 

sebagaimana dimaksud dalam Pasal 21 huruf b, 

mempunyai tugas melakukan perencanaan, penyediaan, 

pengoperasian, pengawasan dan pemeliharaan sarana 

bantu navigasi pelayaran, pengelolaan kapal Negara, 

dermaga, dan galangan, serta pengawasan 

penyelenggaraan sarana bantu navigasi pelayaran yang 

dilaksanakan oleh instansi pemerintah lainnya dan 

badan usaha. 

(3) Seksi Alur Pelayaran dan Telekomunikasi Pelayaran 

sebagaimana dimaksud dalam Pasal 21 huruf c, 

mempunyai tugas melakukan perencanaan, 

pengoperasian, pemeliharaan, dan pengawasan alur 

pelayaran dan perencanaan, penyediaan, pengoperasian, 

pemeliharaan, dan pengawasan telekomunikasi 

pelayaran, pembangunan alur pelayaran, penyebarluasan 

informasi cuaca pelayaran, dan pengawasan 

penyelenggaraan telekomunikasi pelayaran dan alur 

pelayaran yang dilaksanakan oleh instansi pemerintah 

lainnya dan badan usaha. 

 

Pasal 23  

Susunan Organisasi Distrik Navigasi Tipe A Kelas III 

sebagaimana dimaksud dalam Pasal 5 huruf c, terdiri atas: 

a. Subbagian Tata Usaha; 

b. Seksi Sarana Bantu Navigasi Pelayaran dan Armada; 

c. Seksi Alur Pelayaran dan Telekomunikasi Pelayaran; dan 

d. Kelompok Jabatan Fungsional. 

www.peraturan.go.id



2022, No.825 -10- 

Pasal 24  

(1) Subbagian Tata Usaha sebagaimana dimaksud dalam 

Pasal 23 huruf a, mempunyai tugas melakukan 

penyiapan bahan penyusunan perencanaan, pelaksanaan 

urusan keuangan, ketatausahaan, kerumahtanggaan, 

perlengkapan, sumber daya manusia, hukum, organisasi, 

dan hubungan masyarakat. 

(2) Seksi Sarana Bantu Navigasi Pelayaran dan Armada 

sebagaimana dimaksud dalam Pasal 23 huruf b, 

mempunyai tugas melakukan perencanaan, penyediaan, 

pengoperasian, pengawasan dan pemeliharaan sarana 

bantu navigasi pelayaran, pengelolaan kapal Negara, 

dermaga, dan galangan, serta pengawasan 

penyelenggaraan sarana bantu navigasi pelayaran yang 

dilaksanakan oleh instansi pemerintah lainnya dan 

badan usaha. 

(3) Seksi Alur Pelayaran dan Telekomunikasi Pelayaran 

sebagaimana dimaksud dalam Pasal 23 huruf c, 

mempunyai tugas melakukan perencanaan, 

pengoperasian, pemeliharaan, dan pengawasan alur 

pelayaran, dan perencanaan, penyediaan, pengoperasian, 

pemeliharaan, dan pengawasan telekomunikasi 

pelayaran, pembangunan alur pelayaran, penyebarluasan 

informasi cuaca pelayaran, dan pengawasan 

penyelenggaraan telekomunikasi pelayaran dan alur 

pelayaran yang dilaksanakan oleh instansi pemerintah 

lainnya dan badan usaha. 

 

Paragraf Kedua 

Distrik Navigasi Tipe B 

 

Pasal 25  

Susunan Organisasi Distrik Navigasi Tipe B sebagaimana 

dimaksud dalam Pasal 6, terdiri atas: 

a. Bagian Tata Usaha; 

b. Bidang Layanan Sarana Bantu Navigasi Pelayaran dan 

Armada;  

www.peraturan.go.id



2022, No.825 
-11- 

c. Bidang Layanan Alur Pelayaran dan Telekomunikasi 

Pelayaran; dan 

d. Kelompok Jabatan Fungsional. 

 

Pasal 26  

Bagian Tata Usaha sebagaimana dimaksud dalam Pasal 25 

huruf a, mempunyai tugas melaksanakan penyusunan 

perencanaan, pelaksanaan urusan keuangan, ketatausahaan, 

kerumahtanggaan, perlengkapan, sumber daya manusia, 

hukum, organisasi, dan hubungan masyarakat, serta evaluasi 

dan pelaporan. 

 

Pasal 27  

Dalam melaksanakan tugas sebagaimana dimaksud dalam 

Pasal 26, Bagian Tata Usaha menyelenggarakan fungsi: 

a. penyiapan bahan pelaksanaan urusan keuangan, 

ketatausahaan, kerumahtanggaan, dan perlengkapan; 

b. penyiapan bahan pelaksanaan penyusunan perencanaan, 

urusan sumber daya manusia, hukum, organisasi, dan 

hubungan masyarakat; dan 

c. pelaksanaan evaluasi dan pelaporan. 

 

Pasal 28  

Bagian Tata Usaha sebagaimana dimaksud dalam Pasal 25 

huruf a, terdiri atas: 

a. Subbagian Keuangan dan Perlengkapan; dan 

b. Subbagian Sumber Daya Manusia dan Hubungan 

Masyarakat. 

 

Pasal 29  

(1) Subbagian Keuangan dan Perlengkapan sebagaimana 

dimaksud dalam Pasal 28 huruf a, mempunyai tugas 

melakukan penyiapan bahan pelaksanaan urusan 

keuangan, ketatausahaan, kerumahtanggaan, dan 

perlengkapan. 

(2) Subbagian Sumber Daya Manusia dan Hubungan 

Masyarakat sebagaimana dimaksud dalam Pasal 28 

www.peraturan.go.id



2022, No.825 -12- 

huruf b, mempunyai tugas melakukan penyiapan bahan 

pelaksanaan penyusunan perencanaan, urusan sumber 

daya manusia, hukum, organisasi, dan hubungan 

masyarakat serta evaluasi dan pelaporan. 

 

Pasal 30  

Bidang Layanan Sarana Bantu Navigasi Pelayaran dan 

Armada sebagaimana dimaksud dalam Pasal 25 huruf b, 

mempunyai tugas melaksanakan perencanaan, penyediaan, 

pengoperasian, pemeliharaan, dan pengawasan sarana bantu 

navigasi pelayaran dan pengelolaan armada. 

 

Pasal 31  

Dalam melaksanakan tugas sebagaimana dimaksud dalam 

Pasal 30, Bidang Layanan Sarana Bantu Navigasi Pelayaran 

dan Armada menyelenggarakan fungsi: 

a. penyiapan bahan perencanaan, penyediaan, 

pengoperasian, pemeliharaan, dan pengawasan sarana 

bantu navigasi pelayaran; dan 

b. pengelolaan kapal negara, dermaga, dan galangan. 

 

Pasal 32  

Bidang Layanan Sarana Bantu Navigasi Pelayaran dan 

Armada sebagaimana dimaksud dalam Pasal 25 huruf b 

terdiri atas: 

a. Seksi Layanan Sarana Bantu Navigasi Pelayaran; dan 

b. Seksi Armada. 

 

Pasal 33  

(1) Seksi Layanan Sarana Bantu Navigasi Pelayaran 

sebagaimana dimaksud dalam Pasal 32 huruf a, 

mempunyai tugas melakukan  perencanaan, penyediaan, 

pengoperasian, pemeliharaan, dan pengawasan sarana 

bantu navigasi pelayaran. 

(2) Seksi Armada sebagaimana dimaksud dalam Pasal 32 

huruf b, mempunyai tugas melakukan pengelolaan kapal 

negara, dermaga, dan galangan. 

www.peraturan.go.id



2022, No.825 
-13- 

Pasal 34  

Bidang Layanan Alur Pelayaran dan Telekomunikasi Pelayaran 

sebagaimana dimaksud dalam Pasal 25 huruf c, mempunyai 

tugas melaksanakan perencanaan, pengoperasian, 

pemeliharaan, dan pengawasan alur pelayaran dan 

perencanaan, penyediaan, pengoperasian, pemeliharaan, dan 

pengawasan telekomunikasi pelayaran, pembangunan alur 

pelayaran, penyebarluasan informasi cuaca pelayaran. 

 

Pasal 35  

Dalam melaksanakan tugas sebagaimana dimaksud dalam 

Pasal 34, Bidang Layanan Alur Pelayaran dan Telekomunikasi 

Pelayaran menyelenggarakan fungsi: 

a. perencanaan, pembangunan, pengoperasian, 

pemeliharaan, dan pengawasan alur pelayaran; 

b. perencanaan, penyediaan pengoperasian, pemeliharaan, 

dan pengawasan telekomunikasi pelayaran; dan 

c. penyebarluasan informasi cuaca pelayaran. 

 

Pasal 36  

Bidang Layanan Alur Pelayaran dan Telekomunikasi Pelayaran 

sebagaimana dimaksud dalam Pasal 25 huruf c, terdiri atas: 

a. Seksi Layanan Alur Pelayaran; dan 

b. Seksi Layanan Telekomunikasi Pelayaran. 

 

Pasal 37  

(1) Seksi Layanan Alur Pelayaran sebagaimana dimaksud 

dalam Pasal 36 huruf a, mempunyai tugas melakukan 

penyiapan perencanaan, pembangunan, pengoperasian, 

pemeliharaan, dan pengawasan alur pelayaran. 

(2) Seksi Layanan Telekomunikasi Pelayaran sebagaimana 

dimaksud dalam Pasal 36 huruf b, mempunyai tugas 

melakukan perencanaan, penyediaan, pengoperasian, 

pemeliharaan, dan pengawasan telekomunikasi pelayaran 

dan penyebarluasan informasi cuaca pelayaran. 

 

 

www.peraturan.go.id



2022, No.825 -14- 

Paragraf Ketiga 

Kelompok Jabatan Fungsional 

 

Pasal 38  

Di lingkungan Distrik Navigasi ditetapkan jabatan fungsional 

sesuai dengan kebutuhan yang pelaksanaannya dilakukan 

sesuai dengan ketentuan peraturan perundang-undangan. 

 

Pasal 39  

(1) Kelompok Jabatan Fungsional sebagaimana dimaksud 

dalam Pasal 8 huruf d, Pasal 21 huruf d, Pasal 23          

huruf d, dan Pasal 25 huruf d, mempunyai tugas 

memberikan pelayanan fungsional dalam pelaksanaan 

tugas dan Distrik Navigasi sesuai dengan bidang keahlian 

dan keterampilan. 

(2) Kelompok Jabatan Fungsional sebagaimana dimaksud 

pada ayat (1), terdiri atas berbagai jenis jabatan 

fungsional sesuai dengan bidang keahliannya yang 

pengangkatannya sesuai dengan ketentuan peraturan 

perundang-undangan. 

(3) Jumlah Kelompok Jabatan Fungsional sebagaimana 

dimaksud pada ayat (1) ditentukan berdasarkan 

kebutuhan yang didasari atas analisis jabatan dan beban 

kerja.  

(4) Tugas, jenis, dan jenjang Kelompok Jabatan Fungsional 

sebagaimana dimaksud pada ayat (1) sesuai dengan 

ketentuan peraturan perundang-undangan yang 

mengatur jabatan fungsional masing-masing. 

 

BAB IV  

INSTALASI 

 

Pasal 40  

(1) Instalasi merupakan sarana penunjang teknis 

kenavigasian yang berada di lingkungan Distrik Navigasi. 

(2) Jenis Instalasi sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 

terdiri atas: 

www.peraturan.go.id



2022, No.825 
-15- 

a. menara suar; 

b. Stasiun Radio Pantai (SROP); 

c. Stasiun Vessel Traffic Service (VTS); 

d. kapal negara: 

e. bengkel dan galangan; dan 

f. laboratorium pengamatan laut. 

(3) Pada setiap instalasi ditempatkan jabatan fungsional 

dan/atau jabatan pelaksana yang jumlahnya ditentukan 

berdasarkan kebutuhan. 

(4) Instalasi sebagaimana dimaksud pada ayat (2), untuk 

masing-masing Distrik Navigasi ditetapkan oleh Direktur 

Jenderal Perhubungan Laut. 

 

Pasal 41  

Instalasi sebagaimana dimaksud dalam Pasal 40 ayat (2) 

dikoordinasikan oleh: 

a. Kepala Seksi yang menangani fungsi sarana bantu 

navigasi pelayaran bagi instalasi menara suar; 

b. Kepala Seksi yang menangani fungsi armada bagi 

instalasi kapal negara, bengkel dan galangan; 

c. Kepala Seksi yang menangani fungsi telekomunikasi 

pelayaran bagi Instalasi Stasiun Radio Pantai (SROP) dan 

Stasiun Vessel Traffic Service (VTS); dan 

d. Kepala Seksi yang menangani fungsi alur pelayaran bagi 

instalasi laboratorium pengamatan laut. 

 

BAB V 

TATA KERJA 

 

Pasal 42  

Dalam melaksanakan tugas dan fungsinya sebagaimana 

dimaksud dalam Pasal 4 dan Pasal 7, Distrik Navigasi 

menerapkan sistem akuntabilitas kinerja instansi pemerintah. 

 

 

 

 

www.peraturan.go.id



2022, No.825 -16- 

Pasal 43  

(1) Distrik Navigasi menyusun proses bisnis yang 

menggambarkan tata hubungan kerja yang efektif dan 

efisien antar unit organisasi di lingkungan Distrik 

Navigasi.  

(2) Proses bisnis antar unit organisasi di lingkungan Distrik 

Navigasi sebagaimana dimaksud pada ayat (1) ditetapkan 

oleh Menteri Perhubungan. 

 

Pasal 44  

(1) Kepala Distrik Navigasi menyampaikan laporan kepada 

Direktur Jenderal Perhubungan Laut. 

(2) Laporan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) memuat 

hasil pelaksanaan tugas dan fungsi Distrik Navigasi. 

(3) Laporan sebagaimana dimaksud pada ayat (2) 

disampaikan secara berkala dan sewaktu-waktu sesuai 

kebutuhan. 

 

Pasal 45  

Distrik Navigasi menyusun analisis jabatan, peta jabatan, 

analisis beban kerja, uraian fungsi dan tugas terhadap 

seluruh jabatan di lingkungan Distrik Navigasi. 

 

Pasal 46  

Setiap unsur di lingkungan Distrik Navigasi dalam 

melaksanakan tugasnya menerapkan prinsip koordinasi, 

integrasi, dan sinkronisasi baik dalam lingkungan Distrik 

Navigasi maupun dalam hubungan antar instansi pemerintah 

lain yang terkait. 

 

Pasal 47  

Setiap unsur di lingkungan Distrik Navigasi menerapkan 

sistem pengendalian intern pemerintah di lingkungan masing-

masing sesuai dengan ketentuan peraturan perundang-

undangan. 

 

 

www.peraturan.go.id



2022, No.825 
-17- 

Pasal 48  

(1) Setiap pimpinan unit organisasi di lingkungan Distrik 

Navigasi bertanggung jawab memimpin dan 

mengkoordinasikan bawahan dan memberikan 

pengarahan serta petunjuk bagi pelaksanaan tugas 

sesuai dengan uraian tugas yang telah ditetapkan. 

(2) Pengarahan dan petunjuk sebagaimana dimaksud pada 

ayat (1) diikuti dan dipatuhi oleh bawahan secara 

bertanggung jawab serta dilaporkan secara berkala 

sesuai dengan peraturan perundang-undangan. 

 

Pasal 49  

Dalam melaksanakan tugasnya, pimpinan unit organisasi di 

lingkungan Distrik Navigasi melakukan pembinaan dan 

pengawasan terhadap unit organisasi di bawahnya. 

 

BAB VI 

JABATAN, PENGANGKATAN DAN PEMBERHENTIAN 

 

Pasal 50  

(1) Kepala Distrik Navigasi Tipe A Kelas I dan Kepala Distrik 

Navigasi Tipe B merupakan Jabatan Pimpinan Tinggi 

Pratama atau Jabatan Struktural Eselon II.b. 

(2) Kepala Distrik Navigasi Tipe A Kelas II merupakan 

Jabatan Administrator atau Jabatan Struktural Eselon 

III.a. 

(3) Kepala Distrik Navigasi Tipe A Kelas III, Kepala Bagian, 

dan Kepala Bidang pada Distrik Navigasi Tipe A Kelas I 

dan Distrik Navigasi Tipe B merupakan Jabatan 

Administrator atau Jabatan Struktural Eselon III.b. 

(4) Kepala Subbagian dan Kepala Seksi pada Distrik Navigasi 

Tipe A Kelas II merupakan Jabatan Pengawas atau 

Jabatan Struktural Eselon IV.a. 

(5) Kepala Subbagian pada Distrik Navigasi Tipe A Kelas I, 

Distrik Navigasi Tipe A Kelas III dan Distrik Navigasi Tipe 

B, merupakan Jabatan Pengawas atau Jabatan 

Struktural Eselon IV.b. 

www.peraturan.go.id



2022, No.825 -18- 

Pasal 51  

(1) Kepala Distrik Navigasi, Kepala Bagian, Kepala Bidang, 

Kepala Subbagian, dan Kepala Seksi di lingkungan 

Distrik Navigasi diangkat dan diberhentikan oleh Menteri 

Perhubungan. 

(2) Pengangkatan dan pemberhentian sebagaimana 

dimaksud pada ayat (1) dilaksanakan sesuai dengan 

ketentuan peraturan perundang-undangan di bidang 

sumber daya manusia. 

 

BAB VII 

LOKASI DAN WILAYAH KERJA 

 

Pasal 52  

(1) Distrik Navigasi sebanyak 25 (dua puluh lima) lokasi 

terdiri atas Distrik Navigasi Tipe A Kelas I sebanyak 10 

(sepuluh) lokasi, Distrik Navigasi Tipe A Kelas II sebanyak 

7 (tujuh) lokasi, Distrik Navigasi Tipe A Kelas III sebanyak 

7 (tujuh) lokasi dan Distrik Navigasi Tipe B sebanyak 1 

(satu) lokasi. 

(2) Bagan susunan organisasi, Nama, Tipe, Kelas, Lokasi, 

Wilayah Kerja, Koordinat Batas Wilayah Pengawasan, dan 

Peta Pembagian Wilayah Pengawasan Distrik Navigasi 

tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak 

terpisahkan dari Peraturan Menteri ini. 

 

  

www.peraturan.go.id



2022, No.825 
-19- 

BAB VIII 

KETENTUAN LAIN-LAIN 

 

Pasal 53  

Kepala Distrik Navigasi dalam jangka waktu paling lambat 1 

(satu) tahun sejak Peraturan Menteri ini mulai berlaku harus 

mengusulkan rumusan jabatan fungsional, uraian jenis 

kegiatan organisasi, satuan hasil kerja, waktu capaian hasil 

kerja jabatan, peta jabatan, standar kompetensi jabatan, dan 

kelas jabatan berdasarkan analisis jabatan, analisis beban 

kerja, dan evaluasi jabatan kepada Direktur Jenderal 

Perhubungan Laut. 

 

Pasal 54  

Perubahan atas susunan organisasi dan tata kerja Distrik 

Navigasi ditetapkan oleh menteri yang menyelenggarakan 

urusan pemerintahan di bidang transportasi setelah 

mendapatkan persetujuan tertulis dari menteri yang 

menyelenggarakan urusan pemerintahan di bidang aparatur 

negara. 

 

BAB IX 

KETENTUAN PERALIHAN 

 

Pasal 55  

Pada saat Peraturan Menteri ini berlaku, seluruh jabatan 

struktural dan fungsional yang ada beserta pejabat yang 

memangku jabatan di lingkungan Distrik Navigasi 

berdasarkan Keputusan Menteri Perhubungan Nomor KM 30 

Tahun 2006 tentang Organisasi dan Tata Kerja Distrik 

Navigasi tetap melaksanakan tugas dan fungsinya sampai 

dengan dibentuknya jabatan baru dan diangkat pejabat baru 

berdasarkan Peraturan Menteri ini paling lambat 1 (satu) 

tahun sejak Peraturan Menteri ini berlaku. 

 

 

 

www.peraturan.go.id



2022, No.825 -20- 

Pasal 56  

Dalam jangka waktu paling lama 6 (enam) bulan sejak 

Peraturan Menteri ini mulai berlaku, pelaksanaan fungsi 

pengawasan penyelenggaraan kegiatan kenavigasian yang 

dilaksanakan oleh instansi pemerintah lainnya dan badan 

usaha pada Wilayah Kerja Distrik Navigasi Kelas I Tanjung 

Priok harus dialihkan dengan ketentuan: 

a. Wilayah Kerja yang berada di Pulau Sumatera Bagian 

Barat dilaksanakan oleh Distrik Navigasi Kelas II Teluk 

Bayur; 

b. Wilayah Kerja yang berada di Pulau Sumatera Bagian 

Timur dilaksanakan oleh Distrik Navigasi Kelas I 

Palembang;  

c. Wilayah Kerja yang berada di Pulau Jawa Bagian Utara 

dilaksanakan oleh Distrik Navigasi Kelas II Tanjung 

Emas;  

d. Wilayah Kerja yang berada di Pulau Jawa Bagian Selatan 

dilaksanakan oleh Distrik Navigasi Kelas II Tanjung 

Intan; dan 

e. Wilayah Kerja yang berada di Pulau Kalimantan Bagian 

Barat dilaksanakan oleh Distrik Navigasi Kelas III 

Pontianak. 

 

BAB IX 

KETENTUAN PENUTUP 

 

Pasal 57  

Pada saat Peraturan Menteri ini mulai berlaku, semua 

peraturan pelaksanaan Peraturan Menteri Perhubungan 

Nomor KM 30 tahun 2006 tentang Organisasi dan Tata Kerja 

Distrik Navigasi dinyatakan tetap berlaku sepanjang tidak 

bertentangan atau belum diganti dengan yang baru 

berdasarkan Peraturan Menteri ini 

 

Pasal 58  

Pada saat Peraturan Menteri ini mulai berlaku, Peraturan 

Menteri Perhubungan Nomor KM 30 Tahun 2006 tentang 

www.peraturan.go.id



2022, No.825 
-21-

Organisasi dan Tata Kerja Distrik Navigasi, dicabut dan 

dinyatakan tidak berlaku. 

Pasal 59 

Peraturan Menteri ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Menteri ini dengan penempatannya 

dalam Berita Negara Republik Indonesia. 

Ditetapkan di Jakarta 

pada tanggal 26 Agustus 2022 

MENTERI PERHUBUNGAN 

REPUBLIK INDONESIA, 

 ttd. 

       BUDI KARYA SUMADI 

Diundangkan di Jakarta 

pada tanggal 30 Agustus 2022 

MENTERI HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA 

REPUBLIK INDONESIA, 

 ttd. 

YASONNA H. LAOLY 

www.peraturan.go.id



KELOMPOK JABATAN 
FUNOSIONAI. 

SEKSI 
SARANA BANTU 

NAVIOASI 
PEI.AYARAN 

SEKSI 
TELEKOMUNIKASI 

PEI.AYARAN 
SEKSIAWR 
PEI.AYARAN 

SEKSI 
ARMADA 

' ' ' ' ' I I I I ~-----,------J ~-----r------J 
:.Jm-;,.:w.;;-: ~: --------+--------,:J~;,.:u.;.St-: : 
•••••••••• r 1 

••••••••• r1 

BIDANO 
SARANA BANTU NAVIOASI 
PEI.AYARAN DAN ARMADA 

BIDANO Al.UR PEI.AYARAN 
l-----+------1 DAN TELEKOMUNIKASI 

PEI.AYARAN 

SUDQAClAH 
5\/MDlliR DAYA NANUSlA 

DA.• 
ltUD\INOA."'C MASYARAICAT 

SUB BAO IA.'< 
KEUANOAN DAN 
PERLE1'0KAPAN 

BAOIAN 

TATA USAHA 

DISTRIK NAVIOASI 

TIPEAKE'"'51 

A. BAOAN STRVKTUR OROMISASI DISTRIK KAVIOASI TIPJi: A Kl!:IAS I 

I.AlltPIRAN 

PERATVRAN lltENTERI PERHUBUNOAN 

REPUBUK INDONESIA 

NOlltOR Piii 19 TAHUN 2022 

TENTANO OROANISASI DAN TATA KERJA 

DISTRIK NAVIOASI 

2022, No.825 -22- 

www.peraturan.go.id



1:::::::~~:::::::::1 
I 

c , •••••• l ... 
1J••••••••• I I ••••••••• I 

I INSTAl.ASl : ~. --- INSTAUSI : : • r I • r 

OISTRJK NAVIOASI 

TIPEAKEUS II 

SI/BBAOIAN 

TATA I/SAHA 

I I 
SEKSI SAAANA BANTU SEKSI 
NAVlQASI PE1A YARAN AWR PEIAYARAN 

OA..'i ARMADA DAN 
TELEKOMI/NIXASI 

I PEIAYARAN 
I • 

8. BAOAN STRVKTUR ORQAlflSASI DISTRIK lfAVIOASI TIPE A KIII.\S II 

2022, No.825 
-23- 

www.peraturan.go.id



KELOMPOK JABATA.'< 
FUNOSIONAL 

;1111111111111111 

rlllllIIIIIIIIIIIIIIIIJCIIIIIJIIIIIIIIIIJIJIJIIl;n,rn 

'.J------~--. ,J••••••••• I 
I lNSTALASI : r -------. L'¥STAJ.ASI : : , r r 

DISTRJK NAVIQASI 

TIPE A K&LAS Ill 

SUBBAOW< 

TATAUSAHA 

I I 

SEKSI S...RANA IIANT\I SEKSI 
NAVlOASI PEIJ\ YARAN Al.UR PEIJ\YARAN 

DA.'<ARMADA DA.'< 
I TELEKOMUNIKASI 
I PEIJ\YARA.'< 
I . 

C. BAOAJf STRUKTUR OROANISASI DISTRIK lfAVIOASI TIPE A KEIAS ill 

2022, No.825 -24- 

www.peraturan.go.id



L------r------' 
,J••••~•••• I 

,J •••••••• - ;.' -------'--------', INSTAl.ASl : ! I lNSTALASI : I r 
I•••••••••( 

SEKSILAYANAN 
AUIR PEL.\ YARAN 

SEKSILAYANAN 
n:t.EKOMUNIKASI 

PEL.\YARAN 

BIDANO 
LAYANAN AUIR PEL.\YARA.~ 

DAN n:t.EXOMUNIKASI 
PEL.\YARAN 

SUB BAO IA.~ 
KEUANOAN DAN 
PERLENOKAPAN 

SUBBAOIAN 
SUMBER DAYA MANUSIA 

DAN HUBUNOAN 
MASYARAKAT 

BAOIAN 

TATA USAHA 

I I 

L------r------• 

SEKSI ARMADA 
SEXSI 

LA YANAN SARAN,\ 
BAN'TU NAVIOASI 

PEL.\YARAN 

BIDANO 
LAYANAN SARA.'" BAN'TU 

NAVIQASI PEL.\YARAN DAI~ 
ARMADA 

OISTRJK NAVIOASI 

TIPEB 

D. BAOAN STRVKTUR ORQAlflSASI DISTRIK lfAVIOASI TIPE B 

2022, No.825 
-25- 

www.peraturan.go.id



NO - NAMA TIPE KE LAS LO KASI WILAYAH KERJA WILAYAH KERJA 
KEOlATAN PENOAWASAN 

KENA VlOASlAN 

I Olatrtk A I t.tcdan Sumatc.ra Utara Sumatcra Utara 
NaV1p.1i Kclu danacbagaan dank~ 

I Sc.lawan Nangroc Acch Nangn,cAcch 
Danuaalam Oenuulam 

2 Dlatrtk A I Duma! Riau. M:bapan Riau, acbaclan 
Navlgui Kc.lu Kcpulauan Rlau. Kcpulliuan Riau, 

IOumal acbagtan .Jambl, act,a,pan .Jambt 
dan Kbaei&n dankbagaan 

Sumatc.ra Baral Sumatc.ra Barat 

3 Dlatrtk A I TanJung Scbapn Sc- 
Navap.ai Kela• Pinang Kcpulauan Riau Kcpulauan Rlau 

I Tan.Jung 
Puwnc 

• Dlalrlk A I Palembang Sumatc.ra Swnatcra Sc.latan, 
Navap.ai Kclu Sc.Iatan. 11ebagian 1.Ampung. 
I Palembang Jambt, dan acba.glan .Jambt 

acbqlan Banpa (Ian Bang)<a 
Bclilung Sclilung 

ll Olatrtk B I OKIJakana OKI Jakana, 
Navlp.al Kela• act.cS&n Ja•·• 

I Tan.Jung Barat, Bantc.n. 
Prlok Lampung. .. _ 

BcnaJ<u]u. dan 
acbqlan Banpa 

Bclilung 

6 Olatrtk A I Surabaya IICba&ian Ja•·a acbacian Ja•·• 
Na,'lp.ai Kclu T\mur Tunur 

ITan.iung 
Pcrak 

7 Olatrtk A I Sama.rind.a Kahmantan nmur Kabmantan nmur 
Navip.al Kc.la• 
I Samarlnda 

8 Dlatrtk A I Make teer Sula•-cal Sclatan Sulawcal klatan 
Nevlgui Kc.laa: <I.an Sula•'Clli dan Sulawc .. 
I ,.,aka.Mar Baral Baral 

II Olalrlk A I Ba tune Sulawc .. Utara, Sulawcel Uta,., 
Nevlp.al Kela• Ooront.alo. dan Oorontalo, dan 

I 81tung Sula-.-cal Tcnph Sula"-cal Tcngah 

10 Dlatrtk A I Ambon &.faluku dan MaJuku dan 
Nevlgui Kc.lu ecbagfan lolalu.ku acbaglan Maluku 

IAmbon Utan Utara 

11 Dlatrtk A I Sorong Papua Barat dam Papua Baral dan 
Nevlgui Kc.lu ecbagfan lolalu.ku acbaglan Maluku 

I Sorona Utan Utara 

E. KAMA, TIPE, KElAS, LOKAS!, WILAYAH KER.IA O!STRIK KAVIOASI 

2022, No.825 -26- 

www.peraturan.go.id



12 Olatrlk A II Saban& ScbAg>an ScbAg>an 
NaV1p.1i Kclu Nangroc Acch Nangn,cAcch 

II SabAn& Oanuulam O.nuulam 

13 Olalrlk A II Padang Sumatc.ra Barat. Sumatcra Barat, 
Navip.al Kc.la• ocbqlan Bcngkulu. dan 
II Tc.luk Bayur lknaJ<ulu. dan Sumatcra Utara 

Sumatc.ra Utara 

•• Olalrlk A II Semarang Scba.g&an Jawa Sc~J···· 
Navlp..ll Kela• Tcnph Tcnph. Bantcn, 

II TanJUn& dan OKI Jakarta 
Emaa 

1:1 Olalrlk A II Banjarmuin Kali.man tan K.alimant.an 
Navip.al Kc.la• Sc&.tan Sc Iatan 
ll BanJ,armuin 

16 Dlalrlk A II O.npuar Bahdan NuN BahdanNUN 
Navlgui Kc.laa: Tc.ngpra Ba.rat Tcngara Barat 

II Sc.noa 

17 Dlalrlk A II KupAng Nu .. Tcngara Nu .. Tcngara 
Navlgui Kc.laa: Ttmur Tunur 

II K """n& 

18 Olatrlk A II Jayapura ScbqJan Papua Scbqlan Papua 
Navlp.al Kela• 

II Jayapura 

19 Dlalrlk A Ill S.bolp ScbAg>an ScbAg>an 
Navlgui Kc.lu Sumatc.ra Utara. Sumatcra Utan, 

Ill Sobolp .. .,....,, .. .,....,, 
Sumatc.ra Barat, Sumatcra 9a,.1. 

dan•~ dank~ 
Nangroc Acch Nangn,cAcch 

Oanuulam O.nuulam 

zo Olalrlk A Ill CilK•P acbapan Ja•·• acbagian Ja•·• 
Navip.al Kc.la• Tcnph, acbqlan Teng.ah, Ja•·• 

UIT&nJUn& J.a•·· Baral, (I.an Barat, dan 
lntan act.cSan Ja•·• act,acSan Ja•·• 

Ttmur Tunur 

21 Olatrlk A Ill Pontianak ScbAg>an Kahmant.an Baral 
NaV1p.1i Kclu Kahmant.an Baral 
Ill Pontianak 

22 Olalrlk A Ill Tarakan Kalimant.an Utara Kalimantan Utara 
Navip.al Kc.la• dan act>a&aan dank~ 

Ill Tarakan Kahmantan TI.mur Kahmantan Ttmur 

23 Olalrlk A Ill Kcndatl Sula•-cal Sula"--.:•I Tcnggara 
Navip.al Kc.la• Tcngpra 

Ill Kcndarl 

24 Dlalrlk A Ill Tuai J.faluku Malulcu 
Navlgui Kc.laa: 

Ill Tuai 

2:1 Olatrlk A Ill liolcraukc Scbaglan Papua Scbqlan Papua 
Navlp.al Kela• 

Ill lofcraulcc 

2022, No.825 
-27- 

www.peraturan.go.id



IIO Dm.AV IIODI\ KOOIIDIIIAT 
Llln"AIIO IIUJVII 

1 2 a 4 I 
I Kl!:LAS U SABANO 1 os- 29• 00.00• LU 096" 49' 25.00" BT 

2 es- 40' 00.00• LU 096" 01° 00.00" BT 
3 06• 16' 00.00" LU 095• 10' 05.00" BT 
4 06• 13' 30.00" LU 094• 59' 30.00" BT 
5 os- 51' 00.00• LU 094• 46' 40.00" BT 
6 os· 43' 10.00• 1.u 094• 46' 30.00" BT 
7 04• 48' 00.00" LU 095• 10' 00.00• BT 
8 02• 57' 00.00" LU 095• 11' 00.00" BT 
9 02• 51' 00.00" LU 095• 13' 55.00" BT 
10 01 • 55' 00.00" LU 096• 29' 00.00" BT 
11 01 • 39' 00.00" LU 096" 39' 00.00" BT 
12 02• 54' 00.00" LU 09·7• 28' 00.00" BT 
13 04• 00' 00.00" LU 09·7• 14' 00.00" BT 

n Kl!:LAS I BE.LA WAN 1 os· 29' 00.00" Lu 096" 49' 25.00" BT 
13 04* 00' 00.00" LU 09·7* 14' 00.00" BT 
14 01• 20' 00.00" LU 099• 43' 30.00" BT 
15 02* 33' 00.00" LU 100• 20' 00.00" BT 
16 03" 12' 00.00" LU 100• 29' 00.00" BT 
17 04• 00' 00.00" LU 099• 32' 10.00• BT 
18 04* 33' 50.00" LU 098" 25' 55.00" BT 
19 os· o 1 • 00.00" w 098" 03' 25.00" BT 
20 05• 29• 10.00• LU 09·7* 33' 00.00" BT 

m Kl!:LAS m SIBOLGA 11 01 • 39' 00.00" LU 096" 39' 00.00" BT 
12 02• 54' 00.00" LU 09·7" 28' 00.00" BT 
13 04* 00' 00.00" LU 09·7* 14' 00.00" BT 
14 01• 30' 00.00" LU 099* 43' 30.00" BT 
28 oo· oo- 00.00" 099• 02' 00.00" BT 
27 oo• 53' 00.00" LS 098* 13' 30.00" BT 
26 oo• 36' 00.00" LS 098" OS' 30.00" BT 
25 oo• 08' 00.00" LS 09·7• 39' 00.00• BT 
34 oo· 32' 00.00" w 09·7" 38' 30.00" BT 
23 oo· 44' 30.00" w 097" 09' 00.00• BT 
22 01 • 04' 30.00" LU 096" 55' 30.00" BT 
21 01 • 20' 00.00" LU 096" 51° 30.00" BT 

IV Kl:LAS I DUIIAI 14 01* 20' 00.00" LU 099• 43' 30.00" BT 
15 02* 33' 00.00" LU 100• 20' 00.00" BT 
16 03* 12' 00.00" LU 100• 29' 00.00" BT 
43 02• 52' 30.00" LU 100• 54' 30.00" BT 
42 02* 34' 30.00" LU 101 • 26' 30.00" BT 
41 02• 20' 00.00" LU 101 * 40' 00.00" BT 
40 01 • 59' 00.00" LU 102• 13' 00.00" BT 
39 01* 16' 05.00" LU 103• 20' 00.00" BT 
38 oo· 55' 00.00" w 103* 29' 00.00" BT 
37 oo• 31' 00.00" LU 103• 39' 00.00" BT 
36 oo· oo- 00.00" 104• 00' 00.00" BT 

F. KOORDINAT BATAS WILAYAH PENOAWASAN PENYELl!:NOOARJ\AN 

Kl!:NAVIOASIAN PADA 25 (DUA PULUH UMA) DlSTRIK NAVIOASI 

2022, No.825 -28- 

www.peraturan.go.id



I I 35 oo• 51' 00.00" LS I 103• 38• 00.00" BT 
I I 34 02• 20' 00.00" LS I 102• 24' 00.00" BT 

v KELAS I T Al'IJUNO 3SA oo• 52' 32.00" LS 104• 24' 13.00" BT 
PINAl'IO 35 oo• 51' 00.00" LS 103• 38' 00.00" BT 

36 oo· OO' 00.00" 104• 00' 00.00" BT 
37 oo• 31' 00.00" LU 103• 39• 00.00" BT 
38 oo• 55' 50.00" LU 103• 29' 00.00" BT 
39 or 16• os.co- LU 103• 20' 00.00" BT 
44 01• 09' 00.00" LU 103* 34' 00.00" BT 
45 01* 10'45.00"LU 103• 40' 12.00" BT 
46 01 • 07' 50.00" LU 103• 44' 2.4.00" BT 
47 01* 10' 15.00"LU 103• 48• 20.00• BT 
48 01 • 11' 40.00" LU 103• 51" 36.00" BT 
49 01 * 12' 25.00" LU 103• s2• 48.00" BT 
so 01* 16' 12.00"LU 104* 02' 00.00" BT 

SOA 01 • 18' 00.00" LU 104* 09' 00.00" BT 
SOB 01* 16' 10.00"LU 104• 18' 20.00" BT 
soc 01* 19'00.00"LU 104• 2?'' 00.00" BT 
51 01 • 28• 40.00" LU 104• 31 • 30.00" BT 
52 01 • 38• 40.00" LU 104• 43• 40.00" BT 
53 01 * 53' 30.00" LU 105• OS' 35.00" BT 
54 02• 24• 30.00" LU 10s· os• os.co= BT 
55 02• 55• 30.00" LU 104* 51' 00.00" BT 
56 03* 50' 30.00" LU 104• 56' 30.00" BT 
57 05• 41" 00.00• LU 10s• 44• 30.00" BT 
58 06* 00' 00.00" LU 10s• 49' 00.00• BT 
59 07• 17' 00.00" LU 109* 00' 00.00" BT 
60 07• 12' 00.00" LU 109* 30' 00.00" BT 
61 06* 40' 50.00" LU 110• 00' 00.00" BT 
62 04• 20• 00.00" LU 110• 28• 30.00" BT 
63 06* 03' 00.00" LU 110• 39' 00.00" BT 
64 05• 42• 00.00• LU 110• 54• 30.00" BT 
65 04* 13' 00.00" LU 110• 10• 15.00" BT 
66 02· os• 2s.oo• Lu 109• 38• 15.00" BT 
67 01 * 58' 00.00" LU 109* 10' 00.00" BT 
68 01 • 00' 00.00" LU 106· s8• 00.00• BT 
69 00* 37' 00.00" LS 106• sa• 30.00" BT 

VI KELASllTELUK 14 01· 20' 00.00" W 099* 43' 30.00" BT 
BAYUR 34 02• 20' 00.00" LS 102• 24' 00.00" BT 

33 04• 17' 00.00" LS 101 • 00' 00.00" BT 
32 03• 00' 00.00" LS 099• 53• 00.00" BT 
31 02• 25' 30.00" LS 099• 27' 00.00• BT 
30 01 • 45' 00.00" LS 099• 42• 00.00" BT 
29 01 • 13' 30.00" LS 099• 22• 30.00" BT 
27 oo• 53' 00.00" LS 099• 13' 30.00" BT 
28 oo· oo- 00.00" 099• 02• 00.00" BT 

vn KELAS I PALEJIBANO 34 02• 20' 00.00" LS 102• 24' 00.00" BT 
35 oo• 51' 00.00" LS 103• 38' 00.00" BT 

3SA oo• 52' 32.00" LS 104• 24' 13.00" BT 
69 oo• 37' 00.00" LS 106• 58' 30.00" BT 

69A 01 • 58' 00.00" LS 107" 04• 52.00" BT 

2022, No.825 
-29- 

www.peraturan.go.id



85 02• 46' 57 .00" LS 106° 21 • 20.00" BT 
84 03• 06' 00.00" LS 106° 36° 30.00" BT 
83 04• 08' 00.00" LS 104• 32' 30.00" BT 

vm KELAS I TANJUNO 33 04• 17' 00.00" LS 101 • 00' 00.00" BT 
PRIOK 34 02• 20' 00.00" LS 102• 24' 00.00" BT 

83 04• 08' 00.00" LS 104• 32° 30.00" BT 
84 03• 06' 00.00" LS 106• 36' 30.00" BT 
85 02• 46' 57.00" LS 106° 21' 20.00" BT 

69A 01 • 511' 00.00" LS 101• 06° 52.00" BT 
698 01 • 58' 00.00" LS 101• 26' 00.00" BT 
69C 02• 10' 21.00" LS 109* 20' 19.00" BT 
70A 02• 30' 00.00" LS 109* 33' 04.00" BT 
70 03° 08' 00.00" LS 109• 35• 00.00" BT 

71A 04• 01' 01.00" LS 110• 11• 11.oo"BT 
72 os- oo• 00.00" LS 109* 42' 00.00" BT 

75A 0c5• 46' 00.00" LS 108° 49• 50.00" BT 
75 01• 13' 00.00" LS 108° 37' 00.00• BT 
76 06° 47' 57.00" LS 105• 58' 02.00• BT 

76A 0c5• S 1' 00.00" LS 105• 32° 29.00" BT 
79 07• 00' 00.00" LS 105• 03• 30.00" BT 
80 os· :zcs• 30.00" LS 103• 44' 30.00" BT 
81 05· 41• 30.00• LS 102• 20' 00.00" BT 
82 05• 37' 00.00• LS 102• 03' 00.00" BT 

IX Kl:LAS D Sl:IIARAlfO 72 es- oo- 00.00" LS 109• 42° 00.00" BT 
92 os· oo' 00.00" LS 112• 00' 00.00" BT 
91 0c5• 44' 00.00" LS 111 • 40' 00.00" BT 
90 or 30' 00.00• LS 111 • 23° 00.00" BT 
75 01• 13' 00.00" LS 108° 37' 00.00• BT 

75A 0c5• 46' 00.00" LS 108° 49' 50.00" BT 

x KELAS m Cll.ACAP 75 07• 13' 00.00" LS 108° 37' 00.00" BT 
90 07° 30' 00.00" LS 111 • 23' 00.00" BT 
89 08° 15' so.co= LS 111 • 22' 00.00" BT 
88 oa· 30' 00.00" LS 111 • 22' 00.00" BT 

87A 011• 24' 00.00" LS 110• 39• 30.00" BT 
87 07° 59' 30.00" LS 109• 25' 30.00" BT 
86 os· 01 • 30.00" LS 108° 25' 00.00• BT 

86A 01• 57' 00.00" LS 101• 51° 00.00• BT 
77 01• 35' 00.00" LS 106° 26° 30.00" BT 
78 01• 12' 30.00" LS 105• 28' 00.00• BT 
79 07• 00' 00.00" LS 105• 03' 30.00" BT 

76A 0c5• S 1' 00.00" LS 105• 32° 29.00" BT 
76 07• 22' 00.00" LS 106° 27' 00.00" BT 

Xl KELAS I SURABAYA 88 oa· 30' 00.00" LS 111 • 22' 00.00" BT 
89 08° 15' 50.00• LS 111 • 22' 00.00" BT 
90 07° 30' 00.00" LS 111 • 23' 00.00" BT 
91 oe- 44' 00.00" LS 111 • 40' 00.00" BT 
92 os· oo' 00.00" LS 112• 00' 00.00" BT 
93 cs- oo• 00.00" LS 116° 35• 00.00• BT 
94 01• 10' 30.00" LS 110• 40' 00.00" BT 
95 oa· 06' 00.00" LS 114• 25' 30.00" BT 
96 oa· 20' 00.00" LS 114• 25' 30.00" BT 

2022, No.825 -30- 

www.peraturan.go.id



97 09• 03' 00.00" LS us· 06° 30.00• BT 
9·7A 011• 58' 00.00" LB 114• 31° 30.00" BT 
98 os· 56' 30.00• LB 114• 1'7' 00.00" BT 
99 os· 42' 00.00" LS 113• 1'7' 00.00" BT 
100 011• 36' 30.00" LB 111 • 42' 00.00" BT 

XII KELABllBDOA 94 07° 10' 30.00" LB 110• 40' 00.00" BT 
137 o7• 43' 00.00" LS 117• 12' 00.00" BT 
136 07• 40' 00.00" LS 119• 51° 00.00" BT 
142 09• 34' 00.00" LS 1111• 43' 30.00" BT 
141 09• 06' 30.00" LS 11a• 23' 30.00" BT 
140 09• 18' 30.00" LS 117• 01' 00.00" BT 
139 09• OS' 00.00" LB us· SS' 00.00• BT 
1311 09• 01' 30.00" LB us· 46' 30.00• BT 
97 09• 03' 00.00" LS us· 06' 30.00• BT 
96 os· 20• 00.00" LS 114• 25' 30.00" BT 
95 oa· 06' 00.00" LS 114• 25' 30.00" BT 

XIl1 KELAB ll KUPAKO 153 09• 27' 30.00" LB 125° OS' 10.00" BT 
153A 09• 4'7' 00.00" LS 12s• 07' 30.00" BT 
15:1 10• 19' 30.00" LB 124• 33' 00.00" BT 
151 10• :Ill' 30.00" LB 124• 07' 00.00" BT 
150 11 • 13' 00.00" LS 122• 53' 00.00" BT 
149 10• 50' 00.00" LB 1:11• 51° 00.00• BT 
148 11 • 02' 00.00" LS 1 :I 1 • 16' 00.00• BT 
147 10• 31' 30.00" LB 1:10• 25' 00.00" BT 
146 10• 31' 30.00" LS 120• 02' 00.00" BT 
145 09• 511' 30.00" LB 119• 18' 30.00" BT 
144 09• 56' 30.00" LB 119• 07' 30.00" BT 
143 09• 50' 00.00" LS us· 54' 30.00• BT 
14:1 09• 34' 00.00" LS 111• 43' 30.00" BT 
136 07° 40' 00.00" LB 119• s1• 00.00" BT 
135 07• 37' 00.00" LB 1:13° 14' 00.00" BT 
173 01• 20' 00.00" LS 12s• 00' 00.00" BT 
174 07° 00' 00.00" LB 1 :16° 43' 00.00• BT 
:104 011• :Ill' 30.00" LB 1:19• 01" 00.00• BT 
:105 oa· 34' 00.00" LS 121• 29' 00.00" BT 
157 oa· 21• 00.00" LS 12-7• 42' 00.00" BT 
1511 os· 19' 00.00" LS 137• 26° 30.00" BT 
159 oa· 10• 00.00" LS 12-7• 00' 00.00" BT 
160 oa· 16' 00.00" LS 126• 00' 00.00" BT 
161 011• 00' 00.00" LB 1 :is• 27' 30.00" BT 
16:1 os· 17' 00.00" LS 1:zs• 19' 00.00" BT 
163 os· 24' 00.00" LS 12s• 19' 00.00" BT 
164 os· 30• 30.00• LB 1:zs• 05' 00.00" BT 
165 011• 35' 00.00" LB 1:14• ss• :is.oo• BT 
166 os· 4G' 30.00" LS 124• 52' 00.00" BT 
167 os· 57' :io.oo• LB 1:14• 57' 10.00" BT 

168 09• 10' 40.00" LS 1:14° 28' 35.00" BT 
169 011• 511' 40.oo• LB 1:14• 211' 30.00" BT 
170 09• 01• ss.eo- LB 124• 14' 00.00" BT 
171 09• 09' 00.00" LS 124• 00' 00.00" BT 
17:1 09• 20' 10.00" LS 1:14• 02' 35.00" BT 

2022, No.825 
-31- 

www.peraturan.go.id



XIV KELAS m PONTlANAK CIC! 02• OS' 25.00" LU 109• 38' 16.00" BT 
67 01 • 58' 00.00• LU 109• 10' 00.00" BT 
68 01• 00' 00.00" LU 106• 58' 00.00" BT 
69 oo• 3'7' 00.00" LS 106• 58' 30.00" BT 

Cl9A 01 • 58' 00.00• LS 107• 06' 62.00" BT 
698 01• 58' 00.00" LS 10s• 26' 00.00" BT 
Cl9C 02• 10' 21.00" LS 109• 20' 19.00" BT 
70A 02• 30' 00.00" LS 109* 33' 04.00" BT 
70 03• 08' 00.00" LS 109• 35' 00.00" BT 

71A 04• 01' 01.00" LS 110• 11' 11.00• BT 
71 03• 11' 00.00" LS 110• 32' 00.00• BT 
73 oo• 40' 00.00" LS 112• 40' 00.00" BT 
74 01• 30' 00.00" LU 114• 21' 00.00" BT 

xv KELAS D BANJARMASIN 72 os· oo' 00.00" LS 109• 42' 00.00" BT 
71" 04• 01' 01.00" LS 110• 11' 11.00" BT 
71 03• 11' 00.00" LS 110• 32' 00.00• BT 
73 oo• 40' 00.00" LS 112• 40' 00.00" BT 
102 03• 30' 00.00" LS 11 T• 32' 00.00" BT 
101 04• 00' 00.00" LS 11e1• 36' 00.00" BT 
93 es- oo- 00.00" LS 116• 35' 00.00" BT 
92 os- oo• 00.00" LS 112• 00' 00.00" BT 

XVI KELAS I SAIIARllO)A 73 oo• 40' 00.00" LS 112• 40' 00.00" BT 
74 01• 30' 00.00" LU 114• 21' 00.00" BT 

1088 01 • 35' 00.00" LU 117• 10' 00.00" BT 
108A 01 • 04' 00.00" LU us· 57' 00.00• BT 
108 01* 10'00.00"LU 119* 11'30.00"BT 
107 oo• SO' 00.00" LU 119• 45' 00.00" BT 
106 oo• 39' 00.00" LU 120• 06' 30.00" BT 
105 01 • 04' 30.00" LS 119• 53' 00.00• BT 
104 01 • 26' 30.00" LS 119• 17' 00.00" BT 
103 02• 00' 00.00" LS 111* 00' 00.00" BT 
102 03* 30' 00.00" LS 117• 32' 00.00• BT 

XVll KELAS m TARAKAN 113C 04• 10' 30.00" LU 117• 32' 25.00" BT 
1138 04• 09' 00.00" LU 117• 37' 00.00• BT 
113A 04• 10' 00.00" LU 117• 41' 00.00" BT 
113 04• 10' 00.00" LU 117• SCI' 00.00• BT 
112 04• 10' 30.00" LU 118· 26' 00.00• BT 
111 03• 57' 00.00" LU 118· 46' 00.00• BT 
110 03* 29' 30.00" LU us· 02• as.co= BT 
109 01 • 50' 55.00" LU 119• 13' 20.00" BT 
108 01 • 10' 00.00" LU 119• 11' 30.00" BT 

108A 01 • 04' 00.00" LU 118• 57' 00.00" BT 
1088 01 • 35' 00.00" LU 117• 10' 00.00" BT 

74 01• 30' 00.00" LU 114• 21' 00.00" BT 

XVlll KELAS I MAKASSAR 94 07• 10' 30.00" LS 110• 40' 00.00" BT 
93 es- oo- 00.00" LS 11c,• 35' 00.00" BT 
101 04• oo' 00.00" LS 110• 36' 00.00" BT 
102 03• 30' 00.00" LS 117• 32' 00.00• BT 
103 02• 00' 00.00" LS 118• 00' 00.00" BT 
104 01• 26' 30.00" LS 119• 17' 00.00• BT 
105 01 • 04' 30.00" LS 119• 53' 00.00• BT 

2022, No.825 -32- 

www.peraturan.go.id



132 02• 30' 00.00" LS 121 • 00' 00.00" BT 
133 03• 10' 00.00" LS 120• 42° 00.00" BT 
134 05• 29' 00.00• LS 121 • 03' 00.00" BT 
135 07° 37' oe.oo= LS 123• 14' 00.00" BT 
13CI 07° 40' 00.00" LS 119• 51° 00.00" BT 
137 07° 43' 00.00" LS 117• 12' 00.00" BT 

XIX KELAS m KENDAR.I 129 02• 52' 00.00" LS 124• 00' 00.00" BT 
129A os- 40' 00.00" LS 125° 00' 00.00" BT 
173 07° 20' oo.oo= LS 125• 00' 00.00" BT 
135 01• 37' 00.00" LS 123• 14' 00.00" BT 
134 05• 29' 00.00• LS 121 • 03' 00.00" BT 
133 03• 10' 00.00" LS 120• 42' 00.00" BT 
132 02• 30' 00.00" LS 121• 00' 00.00" BT 

xx KELAS I 105 01 • 04' 30.00" LS 119• 53' 00.00" BT 
IIIANIIDO / BITUNO lOCI oo• 39' 00.00" LU 120• 06' 00.00" BT 

10'7 oo• 50' 00.00" LU 119• 45• 00.00• BT 
114 01 • 09• 00.00" LU 120· 05• 30.00• BT 
115 01 • 34' 55.00" LU 120• 49' 00.00" BT 
llCI 01° 15° 00.00" LU 123° oe- 50.00" BT 
117 01• 21• 15.00" LU 124• 12• os.co= BT 
118 02• 24' 10.00" LU 125• 02• 05.00" BT 
119 02· 45• cs.oo- LU 124• 56' 00.00" BT 
120 03• 42° 35.00" LU 125· 09• sc.oo= BT 
121 04• 14• 36.00" LU 125° 04• 50.00" BT 
122 04• 45' 10.00" LU 125• 13• 10.00• BT 
123 04• 53• 55.00" LU 125• 20• 00.00• BT 
124 05• 4c,• 00.00• LU 12c,• 34• 00.00" BT 
125 os· 46' 00.00" Lu 126• 40' 30.00" BT 
12CI 04• 44' 30.00" LU 127° 55• 30.00" BT 
127 03• 49' 30.00" LU 127• oe- 30.00" BT 
128 01 • 40' 00.00" LS 124• 1Cl0 00.00" BT 
129 02• 52' 00.00" LS 124• 00' 00.00" BT 
132 02• 30' 00.00" LS 121 • 00' 00.00" BT 

XX1 KELAS I AIIBOK 129A 05· 40' 00.00• LS 125• 00' 00.00• BT 
129 02• 52' 00.00" LS 124* 00' 00.00" BT 
128 01 • 40' 00.00" LS 124• 16' 00.00" BT 
127 03* 49' 30.00" LU 127° oe- 30.00" BT 
180 02• 41 • 30.00" LU 121• 51° 30.00" BT 
179 01 • 36' 00.00" LU 128° SCl0 30.00" BT 
178 oo• 62' 30.00" LU 129• 17' 30.00" BT 
177 02• 00' 00.00" LS 129• oo• 00.00" BT 
17CI 02• 40' 00.00" LS 130° 30• 00.00" BT 
175 04• 00' 00.00" LS 132* 00' 00.00" BT 
174 07* 00' 00.00" LS 126* 43' 00.00" BT 
173 07• 20' 00.00" LS 125° 00' 00.00" BT 

XX11 KELASWTUAL 174 07* 00' 00.00" LS 12c,• 43• 00.00" BT 
175 04• 00' 00.00" LS 132* 00' 00.00" BT 
194 04• 40' 00.00" LS 133• 00' 00.00" BT 
195 os- 11• 30.00• LS 135• 30' 00.00" BT 
19CI 07° 07' 00.00" LS 134• 52' 00.00" BT 
197 07" 18' 00.00" LS 134• 24' 30.00" BT 

2022, No.825 
-33- 

www.peraturan.go.id



198 06° 17' 15.00" LS 132• 54• 00.00" BT 
199 07• 48' 00.00" LS 131• 54' 00.00" BT 
200 os· oo' 00.00" LS 131 • 37' 00.00" BT 
201 os· 12• ae.oo= LS 131 • 27' 00.00• BT 
202 os· 34' 00.00" LS 130• 48° 40.00" BT 
203 oa· 2e1• ac.oc= LS 129• 53' 00.00" BT 
204 oa· 2a• so.co- LS 129• 01' 00.00" BT 

XXlll KELAS I SORONO 175 04• 00' 00.00" LS 132° 00' 00.00" BT 
17CI 02• 40' 00.00" LS 130• 30' 00.00" BT 
177 02• 00' 00.00" LS 129• 00' 00.00" BT 
178 oo• 52' 30.00" LU 129• 17' 30.00" BT 
181 oo• 26' 00.00" LU 129• 54• 30.00" BT 
182 oo• 44' 00.00" LU iao- as• 00.00• BT 
183 01 • 11' 40.00" LU 131 • 05' 00.00" BT 
184 01• 15' 00.00" LU 131 • 09' so.oo= BT 
185 01 • 15' 10.00" LU 131• 19• 35.00" BT 
18CI 01* 11' 00.00" LU 131 * 25' 40.00" BT 
187 oo• 08' 00.00" LS 132* 07' 00.00" BT 
188 oo• 09' 00.00" LS 132• 39' 30.00" BT 
189 oo• 57' S0.00" LU 134* 00' 00.00" BT 
190 02• 00' 00.00" LS 134* 30' 00.00" BT 
191 03° 10' 00.00" LS 134* 00' 00.00" BT 
192 03• 30' 10.00" LS 135° 30' 00.00" BT 
193 04• 16' 00.00" LS 134• SS' 00.00• BT 
194 04• 40' 00.00" LS 133° 00' 00.00" BT 

XIV KELAB ll JAYAPURA 212 04• 00' 00.00" LS 141* 01' 10.00" BT 
192 03° 30' 10.00" LS 135• 30' 00.00" BT 
191 03• 10' 00.00" LS 134* 00' 00.00" BT 
190 02• 00' 00.00" LS 134* 30' 00.00" BT 
189 oo· 57' so.oo• LU 134* 00' 00.00" BT 
218 oo• 02' 10.00" LS 135° 06° 30.00" BT 
217 oo• 54' 25.00" LS 1ae1· 29• 55.oo" BT 
21CI 01 • 15' 00.00" LS 137• s1 • os.oo= BT 
215 01 • 24' os.oo- LS 131• 41° 25.00" BT 
214 02• 23' 00.00" LS 141* 01' 10.00" BT 
213 02• 36' 00.00" LS 141• 01' 10.00• BT 

xxv KELAB lll IIERAUKlt 211 09• 08' 15.00" LS 141* 01' 10.00" BT 
210 09• 27' 00.00" LS 140• SI° 00.00" BT 
209 oa· 22• o5.00" LS 139* 49' 00.00" BT 
208 oa· 24' 00.00• LS 139° 23' 15.00" BT 
20'7 01• 37' 00.00" LS 131• so• 00.00" BT 
206 01• 31' 30.00" LS 137° 21° 10.00" BT 
195 os· 11• ae.oo= LS 135* 30' 00.00" BT 
194 04• 40' 00.00" LS 133* 00' 00.00" BT 
193 04• 16' 00.00" LS 134• ss: 00.00• BT 
192 03• 30' 10.00" LS 135• 30' 00.00" BT 
212 04• 00' 00.00" LS 141° 01' 10.00" BT 

2022, No.825 -34- 

www.peraturan.go.id



~ 25 zt 0 . 
~ 

z ~ :::, (/) 
:::, ~ ~ (/) 

~ 

~ 8 ~ a,: 

"' 
"1 :!, 

~ ~ 

~ 

... "" o2 :I 25 

s 

~ ~ i 

i 
:! 

"1 "1 
~ a,: i 

~ 
0 
IS ; 
~ 

I ·1 . l !=! 

;r; 
< ~- 
~~ i2 
Iii~ ... ;r; 

:,,: 

~~ >_ 

~1 

Sc 
iii ~ 

·I 

:; 
~= • 3 ~; 

•I 

Ji :, 
Iii Q ,.,_ ... .. 
<< t~ ...... 
0 

2022, No.825 
-35- 

 

www.peraturan.go.id




